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Podpora pohybových aktivít u študentov stredných škôl v 

zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja 

1. Popis projektu  
 

Cieľom projektového zámeru je zmapovať záujem žiakov stredných škôl o pohybové aktivity, ktoré ponúka 

telesná a športová výchova s cieľom zachytiť konkrétne potreby mladých ľudí, ktoré by viedli k zvýšenému 

záujmu mladých o pohybové a športové aktivity. Projekt je reakciou na dlhodobý nezáujem študentov 

stredných škôl o telesnú a športovú výchovu a pohybovo-športové aktivity ako také. Z praxe vieme, že 

predmet telesnej  a športovej výchovy nie je veľmi obľúbený u študentov stredných škôl, čo pramení z 

viacerých faktorov ako (absentujúca, resp. zastaralá športová infraštruktúra, dievčatá vo veku puberty, 

chýbajúce sociálne zariadenia, slabo motivovaní učitelia a pod.) 

 

Projekt je reakciou na vyššie uvedený problém, ktorý je potrebné riešiť. Z praktického hľadiska školy 

nedisponujú dátami, ktoré reflektujú záujem/nezáujem študentov o telesnú a športovú výchovu. Takéto dáta 

sú zmapované iba “pocitovo,” bez hlbšej analýzy. Získanie dát, ktoré budú hovoriť o tom, prečo študenti vo 

väčšej miere neprejavujú záujem o aktívnu účasť na hodinách telesnej a športovej výchovy, dopomôžu k 

tvorbe nových opatrení, ktoré sa následne zapracujú do novopripravovanej Koncepcie podpory pohybových 

aktivít obyvateľov Košického samosprávneho kraja. 

 

Hlavný cieľ projektu sa neobmedzuje na získanie a vyhodnotenie dát reflektujúcich príčiny nezáujmu 

študentov o školský šport. Špecifickým cieľom projektu je aktívne zapojenie študentov do procesu tvorby 

nových, motivujúcich opatrení, ktoré budú odrážať ich potreby a dopomôžu k zatraktívneniu predmetu 

telesnej a športovej výchovy a školských pohybových aktivít. Jedným z hlavných benefitov projektu pre 

študentov je: na ich názore záleží a majú možnosť niečo zmeniť. Cieľom projektu nie je meniť učebné 

osnovy. Hlavnou ambíciou projektu je pracovať s obsahom, ktorý máme – a tento skvalitniť. Zostaviť obsah 

telesnej a športovej výchovy podľa potrieb žiakov, zakomponovať nové moderné prvky pohybových aktivít, a 

rozšíriť tak ponuku športov, ktoré je možné v rámci telesnej a športovej výchovy absolvovať. Motivovanejší 

študent je základom lepšej interakcie medzi učiteľom a žiakom, čo je taktiež cieľom projektového zámeru. 

 

Konkrétne kroky: 

o dotazníkom medzi študentami zmapovať dôvody nezáujmu o hodiny telesnej a športovej výchovy a 

športových krúžkov,  

o výsledky dotazníku prezentovať samotným študentom a spolu s nimi hľadať možné riešenia na 

zmenu – tieto sa pretavia do nových opatrení, 

o vyhodnotenie výstupov, príprava podkladov pre nové opatrenia – ich spracovanie do finálnej 

podoby. 

 

 

2. Začiatok projektu: marec 2023 

3. Koniec projektu: november 2023  
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4. Fázy projektu (vrátane časovej osi): 

marec 2023 – prípravná fáza: 

- prvé pracovné stretnutia so zadávateľom projektu na upresnenie cieľov projektu, 

- konzultovanie úrovne rozpracovania projektového rámca, analýzy návrhu participatívneho procesu, 

navrhnutie systému monitoringu 

- rozdelenie rolí v rámci jednotlivých fáz projektu medzi zadávateľom a KP 

- rozdelenie projektu do jednotlivých fáz: prípravná fáza,zber dát a príprava kvalitatívneho výskumu 

- počas prípravnej fázy sa tiež budú analyzovať výsledky zo stretnutia s telocvikármi, ktoré sa uskutočnilo 

v decembri 2022. Cieľom aktivity bolo zamerať sa na identifikáciu potrieb a bariér, s ktorými sa učitelia 

stretávajú pri vykonávaní svojej profesie. Cieľovou skupinou boli telocvikári v rámci Košického 

samosprávneho kraja. Získané dáta sa využijú pri realizácii aktivít projektu. 

marec – apríl 2023 

- mapovanie stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja, 

- oslovenie experta z akademického sektora za účelom odborného sprevádzania projektu,  

- príprava dotazníka pre študentov stredných škôl a stanovenie cieľov jeho využitia (otázky budú 

konzultované s tímom KP, zadávateľom, odborným garantom a PF) pozn. deadline na zaslanie 

dotazníkov do škôl je  druhá polovica mesiaca apríl. 

- príprava zoznamu športových klubov, ktoré budú do projektu zapojení v jeho finálnej fáze: konfrontácia 

s výsledkami dotazníku študentov SŠ, konfrontácia s výsledkami focusových skupín,; očakáva sa návrh 

rozšírenia obsahovej stránky hodín telesnej a športovej výchovy a športových aktivít na školách 

- zasielanie dotazníkov na SŠ prostredníctvom programu Edupage 

- vyhodnotenie dotazníkového prieskumu, pozn. deadline na vyhodnotenie dotazníkov je 28.04.2023 

              máj jún 2023 – zber dát mapovanie stavu a generovanie návrhov: 

- interná analýza výsledkov v rámci realizačného tímu (koordinátori KP, zadávateľ, odborný expert) 

- plánovanie focusových skupín (začiatok realizácie máj – ½ jún 2023); vhodný výber metódy vedenia 

focusových skupín a plánovanie časového harmonogramu 

- územné plánovanie realizácie focusových skupín (potreba zapojenia všetkých okresov v rámci KSK) 

- samotná realizácie focusových skupín/workshopov (6-7 zrealizovaných stretnutí so študentami SŠ) 

 

jún – august 2023: 

- analýza výsledkov focusových skupín 

- spracovanie výsledkov 

- hodnotenie výstupov zo stretnutia s telocvikármi z decembra 2022 za účelom komplexnejšej analýzy 

- príprava príspevku pre potreby účasti na športovej konferencii (september 2023) 

september - október 2023 

- účasť na odbornej konferencii zameranej na školský šport 5.-6.9 2023 Prešov 

- predstavenie výsledkov participatívneho procesu účastníkom konferencie (výsledkov dotazníkového 

prieskumu a focusových skupín)  
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október – november 2023: hodnotenie výsledkov a reporting: 

 

- finálna správa z participatívneho procesu 

- príprava protokolu  

- odovzdanie výsledkov participatívneho procesu odboru školstva, pre potreby prípravy nových opatrení 

do Koncepcie rozvoja pohybových aktivít pre rok 2024. 

 

5. Výstupy:  
Akékoľvek dokumenty, ktoré vzídu z projektu k zakončeniu jednotlivých aktivít (zápisy, koncepčné materiály, 

výstupy z participácie, školení, zadávacej dokumentácie, zadania pre súťaž, databázy, atď.). 

 
- nové opatrenia pre strategické dokumenty Košického samosprávneho kraja, predovšetkým 

však:Koncepcie podpory pohybových aktivít obyvateľov Košického samosprávneho kraja, opatrenia 

vzišlé z projektového zámeru bude možné použiť aj pre prípravu iných strategických dokumentov v 

rámci Košického kraja, napr. Koncepcia rozvoja práce s mládežou, alebo Stratégia rozvoja cyklistickej 

dopravy a cykloturistiky 

- príspevok do zborníka odbornej konferencie 

- protokol – výsledný koncepčný materiál spracovania získaných dát 

- zápisnice z prípravných stretnutí jednotlivých fáz realizácie projektu 

- dáta od študentov SŠ – výsledky dotazníkového prieskumu a focusových skupín 

 

6. Výsledky:  
 

Hlavným výsledkom projektu sú opatrenia, ktoré budú zapracované do novej Koncepcie podpory 

pohybových aktivít obyvateľov KSK. V nich budú obsiahnuté je zmapované konkrétne dôvody, prečo 

študenti stredných škôl neprejavujú aktívny prístup v procese hodín telesnej a športovej výchovy a zistenia, 

ktorých snahou bude eliminovať pohybovú inaktivitu zo strany študentov atredných škôl v zriaďovateľskej 

pôsobnosti Košického samosprávneho kraja prioritne na hodinách telesnej a športovej výchovy. Prvým 

výsledkom projektu preto bude pripravený dotazník, ktorý bude distribuovaný pomedzi študentov stredných 

škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja. Otázky budú zamerané na:  

a) dôvody pohybovej inaktivity 

b) aké  pohybové aktivity by boli pre nich zaujímavejšie, než obsah hodín telesnej a športovej výchovy, 

ktoré aktuálne majú k dispozícii v rámci klasických školských osnov 

Hlavnou ambíciou projektového zámeru je participatívne zapojiť študentov do procesu, výsledkom ktorého 

budú: 

a) zmapované dôvody pohybovej inaktivity 

b) návrhy nových aktivít – participatívnym spôsobom (študenti bez účasti učiteľov – vytvorí sa neformálne 

prostredie) 

Všetky získané dáta budú podkladom pre vytvorenie nových opatrení Koncepcie podpory pohybových aktivít 

obyvateľov Košického samosprávneho kraja, ktorá sa bude vypracovávať v roku 2024 a 2025. 

 

Návrhy, ktoré budú výsledkom participatívneho procesu, budú predstavené školám a tiež partnerom z radov 

športových klubov, za účelom  zaistenia novej, pestrejšej ponuky športových aktivít školského športu. 
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Prostredníctvom výstupov projektu sa očakáva: 

zlepšenie motivácie študentov športovať v možnostiach školy, zvýšenie záujmu o hodiny telesnej a športovej 

výchovy, čo bude pozitívnym prínosom pre učiteľov – často nemotivovaných pretrvávajúcim nezáujmom 

študentov o ich hodiny. 

 

 

7. Plán monitorování a evaluace 

 

           7.a Logika: 

 

Aktivita Výstup Výsledek 

1. Dotazník 1.1. Dotazník, protokol 
spracovaných dát 
 

Kvantitatívny zber dát za účelom 
zmapovania pohybových aktivít a zvykov 
medzi študentami stredných škôl a 
prípradných dôvodov prečo športujú 
málo 

2. Focusové skupiny so 
študentami 

2.1. Protokol, zápisnica z 
focusových skupín, 
prezenčné listiny, 
fotodokumentácia 
 

Mapovanie spätnej väzby študentov SŠ 
v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK 
týkajúcej sa pohybovej inaktivity  
 

3. Predstavenie výsledkov 
participatívneho procesu na 
konferencii Diagnostics in 
sport 5.-6.9 2023 Prešov 

3.1. Zdieľanie skúseností s 
realizáciou a výsledkami 
participatívneho procesu 
– príspevok bude 
zachytený v zborníku 
konferencie 

Zdieľané skúsenosti s cieľovými 
skupinami. Otvorenie dialógu s partnermi 
o výsledkoch projektu, nadviazanie 
spolupráce so športovými klubmi. 

4. Opatrenia strategického 
dokumentu 

4.1. Vypracované opatrenia 
pre Koncepciu podpory 
pohybových aktivít 
obyvateľov Košického 
samosprávneho kraja 

4.2. Protokol, zápisnice z 
pracovných stretnutí, 
prezenčné listiny 
 
 

Na základe analýzy a vyhodnotenia dát z 
focusových skupín, ktoré budú 
reflektovať potreby študentov (príp. 
dôvody ich nezáujmu o hodiny telesnej a 
športovej výchovy) budú vypracované 
konkrétne vstupné informácie, ktoré 
budú podkladom pre spracovanie nových 
opatrení strategických dokumentov KSK. 
Tieto bude vypracovávať Odbor školstva 
Výsledky participatívneho procesu tak 
budú mať reálny dosah na podporu 
skvalitnenia obsahovej štruktúry telesnej 
a športovej výchovy. 
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            7.b Indikátory: 

 

Aktivita Indikátory Cíl Zdroj dat 

1. Dotazník 23 000 odoslaných 
dotazníkov (odhad) 

105 zapojených študentov 
4 000 odpovedí (odhad) 

Prezenčná  listina 
Protokol 

2. Focusové skupiny 
so študentami 

6-7 stretnutí/15 účastníkov 105 zapojených študentov 
 

Protokol, zápisnice z 
pracovných stretnutí, 
prezenčné listiny 

3. Príspevok do 
Zborníka 
konferencie 
Diagnostics in sport 
5.-6.9 2023 Prešov 

1 vstup na konferencii 
1 príspevok v zborníku 

1 Príspevok v zborníku, odkazy 
na soc. Sieťach web, KSK 

4. Opatrenia 
strategického 
dokumentu 
 

Podľa výsledkov projektu Podľa výsledkov projektu. 
Opatrenia budú 
zapracovávané až po 
finálnom ukončení a 
vyhodnotení projektu. Odhad 
vypracovaných opatrení je 4-
5 opatrení, ktoré budú 
súčasťou strategického 
dokumentu. 

Protokol, zápisnice z 
pracovných stretnutí, 
vypracovaný strategický 
dokument (2024/2025) 

 

 

8. Cieľové skupiny pre konzultáciu a zber dát 

 

Cieľovou skupinou projektového zámeru sú študenti stredných škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického 

samosprávneho kraja. Do projektu budú zapojení študenti zo všetkých okresov kraja, aby sa zabezpečila 

pestrosť analyzovanej vzorky.  

 

Nemenej dôležitou cieľovou skupinou, na ktorú budú mať výsledky projektu vplyv sú taktiež pedagógovia 

telesnej a športovej výchovy, ktorí sú dlhodobo demotivovaní nezáujmom študentov o hodiny telesnej a 

športovej výchovy a školské športové aktivity.  

 

Do projektu sa tiež plánujú zapojiť zástupcovia športových klubov, za účelom hľadania prieniku medzi 

zistenými potrebami študentov a toho, čo sportové kluby vedia školám ponúknuť (nové športové krúžky, 

športové súťaže, pozitívna motivácia, vyhľadávanie nových športových talentov a pod.) 

 

9. Pravidlá 
 

Do dotazníkového prieskumu budú zapojené všetky stredné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK. 

Dotazník bude distribuovaný formou platformy Edupage, ktorý majú k dispozícii všetky školy. Na základe 

dlhodobých profesionálnych vzťahov zadávateľa s riaditeľmi stredných škôl nepredpokladáme neochotu škôl 

sa do projektu zapojiť.  
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Dotazník bude distribuovaný rozvnomerne, bez výnimiek zamerania škôl a okresov. Do focusových skupín a 

workshopov budú vyberaní študenti na základe odporúčaní pedagógov a riaditeľov stredných škôl. Všetky 

fázy pripravovaného projektu búdú uverejňované na webovom sídle Košického samosprávneho kraja za 

účelom informovanosti a zabezpečenia transparentnosti projektu.   

Každé pracovné stretnutie bude podchytené zápisom a výsledky projektu budú zapracované do protokolu, 

ktorý bude slúžiť ako podklad pre prípravu opatrení strategických dokumentov KSK. 

10. Rozpočet a jeho kapitoly 
Rozpočet vzťahujúci sa predovšetkým k participatívnemu procesu. Pokiaľ je to možné, zamerajte sa na 

rozpočet (výdavky) k jednotlivým výstupom. 

 

- Distribúcia dotazníka – bez nákladov 

- Príprava dotazníka – odborný expert (DoPC z rozpočtu projektu) 

- 6 – 7 focusových skupín 200 – 300 eur (zabezpečenie občerstvenia pre účastníkov focusových skupín 

a workshopov, kancelárske potreby) 

- Priestory – bez nákladov, projekt ráta s tým, že sa podujatia budú organizovať v priestoroch škôl 

(telocvične) v zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja 

11. Projektový tím a zdroje  

11.1. Vlastník projektu:. Mgr. Marián Horenský PhD. Odbor školstva, Oddelenie športu, 

Email: marian.horensky @vucke.sk, 055 7268 243 

11.2. Komu eskalovať:  Ing. Barbora Kováčová, vedúca referátu regionálneho rozvoja, Mgr. Marián 

Horenský PhD., Obor školstva, Oddelenie športu,  

Email: barbora.kovacova @vucke.sk, 055 6196 658 

11.3. Projektový tím a funkcie: doplniť kto ďalší 
Mgr. Iveta Urbanová – koordinátr participácie – junior, iveta.urbanova@vucke.sk, 055 6196 659 
Ing. Tünde Erényi – koordinátor participácie – senior, tunde.erényi@vucke.sk, 055 6196 664 

Ing. Jana Mesárošová – koordinátor participácie – junior, jana.mesarosova@vucke.sk, 055 6196 

665 
 

Úlohy KP: koordinácia aktivít projektového zámeru, dohliadanie na časový harmonogram, 

zodpovednosť za administratívu projektu a implementáciu aktivít, hodnotenie a monitoring projektu,  

 

Mgr. Marián Horenský PhD. – zadávateľ projektového zámeru, odborný garant projektového 

zámeru,  

Úlohy zadávateľa: koordinácia a komunikácia so školami a školskými zariadeniami, odborné 

dohliadanie na implementáciu projektu, komunikácia so športovými klubmi, spolupodieľanie sa na 

tvorbe obsahovej náplne dotazníka, účasť na fokusových skupinách, príprava príspevku a účasť na 

športovej konferencii 

 

mailto:iveta.urbanova@vucke.sk
mailto:tunde.erényi@vucke.sk
mailto:jana.mesarosova@vucke.sk
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11.4. Odhadované pridelenie ľudských zdrojov:  

Tím koordinátorov participácie: 3 funkčné miesta (2x junior, 1x senior) 

Zadávateľ projektu: 1x 

11.5. Očakávané externé ľudské zdroje a ich úloha: napr.: dodávateľ, externý konzultant, 

organizátor súťaže, spracovateľ databázy a pod. 

Expert participácie - senior: 1x, zodpovedný za vypracovanie dotazníkov pre študentov stredných 

škôl, expert bude prítomný na focusových skupinách a rovnako tak pri vyhodnocovaní výsledkov 

participatívneho procesu 

Expert participácie – junior 1x,  bude spolupracovať na zavádzaní procesov participatívnych 

verejných politík, spolupracuje s koordinátormi participácie najmä na odborných činnostiach 

spojených s vyhodnocovaním dát participatívneho procesu (zber dát, spracovanie dát) 

 

12. Požadované nástroje 

 
Plánovanie projektového zámeru bude využívať nasledujúce e-nástroje: MS Teams, Miro, Google disk, 

google forms, slido. 

Metódami participatívneho procesu budú dotazník, focusové skupiny, workshop 

 

13. Plán pre komunikáciu 
Komunikácia o projekte k verejnosti, cieľovým skupinám, prípadne aj v rámci úradu, ak je to relevantné.. 

 

Projekt bude komunikovaný prostredníctvom webového sídla Košického samosprávneho kraja a 

prostredníctvom sociálnej siete. Projekt ráta s prezentáciou na odbornej konferencii zameranej na školský 

šport, ktorá sa uskutoční v termíne 5-6.09.2023. Na konferencii budú prezentované výsledky projektu. 

Výhodou účasti na konferencii je dosah na cieľové skupiny, vzhľadom na skutočnosť, že účastníkmi 

konferencie budú,  pedagógovia, samosprávy a odborná verejnosť. 

So školami sa bude aktívne komunikovať od 2/2 apríla – proces prípravy a rozoslania dotazníkov. Forma 

komunikácia: telefonicky, emailom, osobne – prostredníctvom zadávateľa, ktorý má s riaditeľmi škôl a 

telocvikámi dlhodobé skúsenosti. Celý časový harmonogram focusových skupín bude so školami 

dohadovaný včas, začiatkom mája 2023, kedy sa plánuje spustenie aktivít projektu.  

 

14. Účel projektu  
Prečo sa projekt uskutočňuje, aký problém/potrebu rieši, na čo reaguje? Popíšte, a) ako projekt nadväzuje 

na potreby danej lokality/skupiny/občanov. b) Nadväzuje projekt na určitú stratégiu, potrebu, uznesenie, 

väčší (“globálny”) cieľ a pod.? 

 

Účel projektu je podrobnejšie zachytený v časti: Popis projektu a Výsledky projektu. 

Projekt sleduje hlavný cieľ: tvorba opatrení zameraných na pohybové a športové aktivity v oblasti telesnej a 

športovej výchovy a cieľom eliminovať pohybovú inaktivitu zo strany študentov stredných škôl v 

zriaďovateľskej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja. Hlavným účelom projektu je preto: 
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- Zmapovať dôvody nezáujmu o pohybové aktivity a šport 

- Zmapovať celkovú “náladu” študentov hýbať sa a športovať, zistiť, čo by ich dokázalo motivovať k 

zmene 

- Pýtať sa študentov na konkrétne potreby v súvislosti s pohybovými aktivitami a športovaním, ktoré 

vnímajú ako nenaplnené 

- Zistenia zapracovať do nových opatrení strategického dokumentu Koncepcie rozvoja pohybových aktivít 

- Participatívne zapojiť študentov do tvorby vyššie uvedených opatrení 

- Aktívne pôsobiť na obsah hodín telesnej a športovej výchovy v rozsahu, ktorý je aktuálne k dispozícii 

 

14.1. Hmatateľný úspech:  kvantifikovateľný/merateľný (splnenie/odovzdávanie výstupov, výsledkov, 

účasť obyvateľov, zlepšenie kvality/služieb) 

- Vypracovaný dotazník spätnej väzby distribuovaný medzi všetky SŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti KSK 

- Analýza dát vyplynulých z dotazníka 

- Účasť viac ako 100 študentov v rámci fokusových skupin 

- Uverejnený príspevok v Zborníku zo športovej konferencie 

 

 

14.2. Nehmatateľný úspech: Zameriava sa na pridanú kvalitu dosiahnutú vďaka implementácii 

projektu, nedá sa dobre meriať, napr.: zmierňuje konflikty, učí občanov a úrad, spokojnosť s 

procesom na úrade, verejnosti, zvyšovanie povedomia verejnosť, atď. 

- Motivovanejší študenti,  

- Motivovanejší  pedagógovia telesnej a športovej výchovy 

- Otvorenie nových tém a možnej spolupráce mezdi školami, športovými klubmi a regionálnou 

samosprávou 

 

15. Obmedzenia  

 
Projekt neočakáva nijaké obmedzenia vzhľadom na to, že všetky pripravované aktivity budú realizované v 

čase pred letnými prázdninami, v rámci riadneho vyučovacieho času. Analýza dát bude prebiehať v 

mesiacoch júl a august, s aktívnou účasťou študentov sa v tomto období neráta. Projekt preto neráta s 

omeškaním časového harmonogramu navrhnutého v časti “začiatok a koniec” realizácie projektu. 

Neráta sa taktiež so zmenami v rámci personálneho zabezpečenia implementácie aktivít projektu. Finančné 

prostriedky na DoPC externého experta sú súčasťou rozpočtu NP Parti II.  

Finančné prostriedky z paušálu projektu budú vynaložené na: občerstvenie pre účastníkov focusových 

skupín a prípadné kancelárske pomôcky. S prenájmom priestoru sa neráta, vzhľadom na to, že sa využijú 

priestory zapojených škôl.  

  
 

16. Vylúčenie z projektu 
 

Projektový zámer sa netýka sa kurikulárnej reformy školského zákona v oblasti telesnej a športovej 

výchovy. Tento participatívny projekt nezahrňuje vypracovanie Koncepcie pohybových aktivít, slúži iba 

pre účely zberu dát, na základe ktorých bude koncepcia vypracovávaná v neskoršej fáze. 

Zodpovednosť vypracovania nových strategických opatrení je v rukách odboru školstva. Získané dáta 

budú slúžiť ako podklad. 
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17. Riziká 
Potenciálnymi rizikami sú: 

1. Riziko nedodržania časového harmonogramu a jednotlivých fáz projektu – riziko bude eliminované 

rozdelením zodpovedností v rámci tímu koordinátorov participácie a zadávateľa. Všetky administratívne 

a organizačné úlohy budú zaznamenané v zápisoch zo stretnutí a zachytené taktiež na internej 

komunikačnej platforme Teams, kde bude zriadený kanál určený pre potreby projektu. Pri organizácii 

aktivít projektu sa bude dbať na dodržanie termínu máj – jún vzhľadom na povinnosti stredoškolákov. 

Termíny stretnutí budú starostlivo konzultované so zadávateľom a riaditeľmi stredných školách. 

2. Neochota študentov zapojiť sa do aktivít projektu – riziko bude eliminované kvalitnou komunikácou 

smerom k študentom – študenti budú mať reálnu moc niečo zmeniť. Spoločne s tímom koordinátorov 

participácie budú spolutvorcami nových opatrení, ktoré budú súčasťou strategických dokumentov. 

Výsledky projektu budú mať dopad na pohybové a športové aktivity stredných škôl, ktoré budú 

prispôsobené reálnym potrebám študentov. 

3. Riziko neschválenia nových opatrení Zastupiteľstvom VÚC – opatrenia budú odborne konzultované s 

expertom z akademického prostredia,  zadávateľom, ktorý má s tvorbou strategických dokumentov 

bohaté skúsenosti a tiež s kolegami z predmetných odborov v rámci Košického samosprávneho kraja. 

Kladné stanovisko poslancov bude podporené správnou komunikáciou výsledkov projektového zámeru. 

 

Prílohy: 
Súčasťou projektového rámca sú nasledujúce prílohy, ktoré budú vyplnené a odovzdané v priebehu projektu.  

1. Správa k ukončeniu projektu  

2. Evaluačná správa (externý evaluátor, prípadne interný) 

3. Podporné podklady/dokumenty 

4. Zmluvy potrebné pre vybavenie projektu 

5. Podporné mapové podklady  

6. Mapa stakeholderov projektu (tabuľka) 

Dátum 

Podpis 

Projektový manažer 
 

 

 

Dátum 

Podpis  

Vlastník projektu 
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